令和４年２月２日
岡山一宮高等学校の保護者の皆様

岡山県立岡山一宮高等学校
校 長 梅 田 和 男

オミクロン株の特性を踏まえた学級閉鎖期間の目安について

平素から、本校の教育活動に関しまして、御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上
げます。また、新型コロナウイルス感染症対策については、御家庭での健康観察等、適切
に対応いただき感謝申し上げます。
さて、１月２８日付け「新型コロナウイルス感染症の感染が確認された場合の対応につ

いて」でお知らせした学級閉鎖の期間について、令和４年２月１日に岡山県教育庁保健体
育課から次のように変更の通知がありましたので、お知らせします。

記

【臨時休業の期間について】

（旧）臨時休業の期間については、５日程度（土日祝日を含む）を目安にする。

（新）臨時休業の期間については、陽性者との最終接触日の翌日から４日程度（土日祝日
を含む）を目安にする。

【再開について】

（旧）県保健体育課及び学校医と相談し、当初の臨時休業を開始してから５日後程度（土
日祝日を含む）を目安として再開する。

（新）再開については、県保健体育課及び学校医と相談すること。